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Protokół Nr VIII/24 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO   

z dnia 28 listopada 2024 roku 

 
1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz. 1617. 

Na posiedzeniu podjęto osiem uchwał. Od Nr VIII/55/24 do Nr VIII/62/24. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji: 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy. 

6. Krystian Chyliński – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rozwoju Lokalnego Urzędu Gminy w Dąbrównie. 

 

W obradach nie uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Radny Pan Kamil 

Ruciński. Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Radny Pan 

Michał Mielczarek. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Michał Mielczarek poinformował, że w 

obradach uczestniczy 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były 

prawomocne. 

Wójt Gminy Dąbrowno złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały Nr VII/54/24 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami 
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pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025. 

b) zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Dąbrówno do kategorii dróg gminnych. 

 

Radny Pan Robert Kowalski złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej na okres 25 lat w trybie 

bezprzetargowym i przekazanie jej na ponowne obrady Komisji Budownictwa, Ochrony 

Środowiska i Mienia Komunalnego. 

Wiceprzewodniczący poddał wnioski pod głosowanie. 

Głosowanie: 

a) wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/24 

Rady Gminy Dąbrówno z dnia 28 października 2024 r. w sprawie przyjęcia Rocznego 

programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

b) wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie zaliczenia drogi położonej na 

terenie Gminy Dąbrówno do kategorii dróg gminnych. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

c) zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę 

nieruchomości gruntowej na okres 25 lat w trybie bezprzetargowym. 

Głosowanie: 

za – 10 głosów  przeciw -0 głosów  wstrzymujących się – 4 głosy 

Wniosek został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 

6 do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Michał Mielczarek odczytał proponowany porządek 

obrad po wprowadzonych zmianach i poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 7. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Kontynuując Wiceprzewodniczący powołując się na obowiązujące przepisy złożył wniosek o 

nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym dostarczeniem. Poddał wniosek 

pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2024 – 2040. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Wójt Gminy wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadane pytania.  

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VIII/55/24 została przyjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik nr 11. Imienny 

wykaz glosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2024 r.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Podjęta została dyskusja w sprawie zwoływania posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania, 

Inicjatyw Gospodarczych oraz Rolnictwa celem szczegółowego zapoznania się ze zmianami w 

budżecie gminy.  

Wójt wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 
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za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VIII/56/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

c) zmiany uchwały Nr LXIX/429/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 15 grudnia 2023 r. o 

przyznaniu dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy 

Dąbrówno.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały i udzielała odpowiedzi 

na zadane pytania. 

Wiceprzewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Glosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VIII/57/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego działki zlokalizowane w obrębie geodezyjnym Jabłonowo. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Lokalnego Pan 

Krystian Chyliński przedstawił projekt uchwały informując, że jest to uchwała intencyjna 

mająca na celu stworzenie racjonalnych warunków rozwojowych dla bieżących potrzeb 

funkcjonalnych i użytkowych właścicieli nieruchomości.  

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VIII/58/24 została przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

e) określenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonaniu nowych zapisów. Zmiany dotyczą pełnienia funkcji Radego i jednocześnie sołtysa. 

Sołtysowi, który sprawuje jednocześnie funkcję Radnego Gminy dieta nie przysługuje oraz 

wprowadzono zapis, że obecność Sołtysa na sesji musi wynosić min. 50% czasu jej trwania.  
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Zdaniem Wiceprzewodniczącego projekt uchwały powinien zostać poddany pod obrady 

wszystkich komisji RG Dąbrówno. 

Podjęta została dyskusja na temat projektu uchwały. Zebrani zaproponowali przełożenie 

podjęcia uchwały na kolejne posiedzenie Rady. 

Wiceprzewodniczący Rady złożył wniosek o zdjęcie uchwały z porządku obrad i poddał go pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała jednogłośnie została zdjęta z porządku obrad. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

 

f) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Dąbrówno na rok 2025. 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VIII/59/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

g) przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Dąbrówno na rok 2025. 

Podjęta została dyskusja dotycząca opracowywania planu komisji na dany rok.  

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący poddał plany poszczególnych komisji pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

• Komisja Budżetu, Planowania, Inicjatyw Gospodarczych oraz Rolnictwa 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Plan komisji został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 

do protokołu. 

 

• Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych  

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Plan komisji został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 

do protokołu. 

 

• Komisja Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 
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za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Plan komisji został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 

do protokołu. 

 

• Komisja Rewizyjna 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Plan komisji został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 

do protokołu. 

 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Plan komisji został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 

do protokołu. 

 

Kontynuując Wiceprzewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VIII/60/24 została przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 28. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

h) zmiany Uchwały Nr VII/54/24 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 28 października 2024 

roku w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały informując, że 

zmianie ulega zapis dotyczący wejścia w życie uchwały. Otrzymuje on brzmienie „Uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego”.  

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VIII/61/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 30. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
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i) zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Dąbrówno do kategorii dróg gminnych. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały informując, że projekt dotyczy drogi położonej w 

miejscowości Samin. W ramach zadań inwestycyjnych droga została wyremontowana i 

uzyskała pozytywną opinię Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie w sprawie zaliczenia jej 

do kategorii dróg gminnych. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały i 

poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów   przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VIII/62/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 32. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przerwa 5 min. 

 

4. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych: kończących VIII 

kadencję, pierwszych IX kadencji oraz za 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Michał Mielczarek poinformował, że oświadczenia 

majątkowe zostały złożone w terminie przez wszystkich zobowiązanych do ich złożenia. 

Odczytał nazwiska Radnych i pracowników zajmujących stanowiska kierownicze u których 

stwierdzono niewielkie uchybienia. Poinformował, że  szczegóły dotyczące nieprawidłowości 

radni mogą sprawdzić w Biurze Rady. 

Analiza oświadczeń stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

5. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym 

oraz z wykonania uchwał. 

Wójt Gminy Dąbrówno udzielał odpowiedzi na zadane pytania dotyczące spotkania 

wyborczego w sołectwie Okrągłe oraz spotkania w Związku Gmin Regionu Ostródzko – 

Iławskiego „Czystego Środowisko” w Ostródzie.  

Informacje stanowią załącznik nr 35 do protokołu. 

 

6. Przyjęcie Protokołu z VII Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 
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za – 10 głosów  przeciw – 3 głosy  wstrzymujących się – 1 głos 

Protokół z VII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

7. Pisemne interpelacje Radnych Gminy Dąbrówno. 

Pisemnych interpelacji nie złożono. 

 

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuściła Radna Pani Malwina Nowicka (godz.1514) 

 

8. Zapytania Radnych Gminy Dąbrówno. 

Radni zwrócili się do Wójta Gminy Dąbrówno z pytaniami dotyczącymi: 

• transportu wydobytej kopaliny ze żwirowni przez drogę gminną w m. Brzeźno 

Mazurskie, gdzie jest nałożone ograniczenie tonażowe, 

• protokołu z zebrania wiejskiego w m. Brzeźno Mazurskie, na którym omawiany był 

transport kopaliny, 

• wyznaczenia terminu spotkania mieszkańców m. Brzeźno Mazurskie  z Wójtem Gminy 

Dąbrówno i przedstawicielami firmy zajmującej się transportem wydobytej kopaliny,  

• otrzymanej dotacji na remont zabytkowego budynku (wieża ciśnień) należącego do 

osoby prywatnej, 

• braku możliwości pozyskania środków zewnętrznych na remont kamienicy przy ul. 

Ostródzkiej 1 w Dąbrównie, 

 

9. Sprawy różne. 

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) transportu kruszywa odbywającego się drogą gminną, na której ustawiony jest znak 

ograniczający tonaż w m. Brzeźno Mazurskie, 

b) przeznaczenia środków pieniężnych, które gmina otrzymała w ramach zawartego 

porozumienia z firmą transportującą kruszywo,  

c) ustalenia właściciela firmy transportowej, która korzysta z drogi gminnej w m. Brzeźno 

Mazurskie, 

d) ustalenia terminu spotkania Wójta Gminy Dąbrówno, przedstawicieli firmy 

transportowej wraz z mieszkańcami m. Brzeźno Mazurskie, 
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e) braku udziału Radnych, strażaków oraz Kierownika Posterunku Policji w Dąbrównie w 

obchodach Święta Niepodległości, 

f) sporządzanie protokołów z zebrań wiejskich  z zapisem wypowiedzi mieszkańców, 

g) podziękowania sołtysom, którzy zakończyli pełnienia funkcji, 

h) działki drogowej w m. Okrągłe, 

i) terminu naprawy mostku w m. Ostrowite, 

j) terminu naprawy drogi w m. Lewałd, 

k) wyznaczenia terminy posiedzenia wszystkich komisji Rady Gminy Dąbrówno celem 

zaopiniowania budżetu na 2025 r., 

l) zapoznania się z mapami archiwalnymi działek w m. Okrągłe, 

m) etapu realizacji funduszu sołeckiego sołectwa Okrągłe, 

n) postawienia skrzyń z piachem w m. Wądzyn (np. przy przystanku) w celu możliwości 

skorzystania w okresie zimowym podczas oblodzenia, 

o) udziału sołtysów  w posiedzeniu komisji Rady Gminy Dąbrówno.  

Wójt udzielał odpowiedzi na zadane pytania. 

 

Wiceprzewodniczący zakończył dyskusje dotyczącą transportu kruszywa w m. Brzeźno 

Mazurskie prosząc o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami. 

Kontynuując Wiceprzewodniczący odczytał odpowiedź Dyrektora Gminnego Centrum 

Kulturalno – Bibliotecznego w Dąbrówno w sprawie przeprowadzenia konkursu/przetargu na 

sponsora tytularnego mającego powstać amfiteatru w Dąbrównie. Pismo stanowi załącznik nr 

37 do protokołu. 

Następnie Wiceprzewodniczący poinformował, że do Rady Gminy wpłynęła skarga na 

działania Wójta Gminy Dąbrówno. Skarga zostanie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Dąbrówno celem wydania opinii.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący zakończył posiedzenie VIII 

Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 
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